A *Deum ad illum misisse angelum suum, qui illum doceret et cognitione Dei imbueret, sequitur quod angelus ipse erat apostolus Dei ad populam et ad Mahomedem, ac proinde Mohammedes fuit mendax et seductor. Et quoniam illum prophetam vocas, ostende mihi quid sit vaticinatus, quo et quali sermone oracula sua fudit, quid imperavit, et quo signo et miraculo se commendavit. Omnes enim libros tuos novi et evolvi. Si fuit propheta, ut dicitis, cum ex equo casurus erat cui insidebat, et effracto scissoque latere cum dentes superiores et inferiores tali casu et ruina essent contrectandi et casuri, quare hoc non praevidit et vaticinatus est. Iterum si propheta fuit, cum bellum esset initurus cum Chabara, et ab isto debellandus et profligandus, omniaque illius castra essent expugnanda, quare hoc non praevidit. Imo virtus et fugiens in cavernam se recepitibi per tres dies et tres noctes latitans vix tandem salvis evasit. Et tu pro tuo summo pudore narras quod angelus os cavernæ velaverit longa aramea telæ textura, quam cum animadvertissest qui illum diligenter*

C *Quomodo non praedixit quod Chorasieta post aliquod temporis intervallum, illum vincire deberent ad caudam ineptiata vino myrrato camelæ; et illius vitam et latera pessime disrupi et disfringi debere. Et hoc non domestico et proprio testimonio affirmo; sed ipsi Chaldae qui illi erant hoc de illo testificantur, et nos ipsi didicimus. Sed asseres nos mentiri: sed si non vera dicimus, ostende nobis illius prophetiam, et dic nobis ubi sint scripta illius vaticinia. Tuum enim Coranum legi, et nullam in illo inveni Muhammedis prophetiam, sed tantum breves quasdam homilia et sermones de Adamo, de Eva, de Seth, de Abrahamo, de Isaac, de Jacobo, de Noe, de Lot, de Jona, de Mose, de Aaron, de Iesu filio Nave, de Salomone, de Josepho, de Enoch, de Elia, de Ezechiele, de Zacharia, de Joanne Preæcursori, de Iesu Christo, de sancta Maria, de sancta Anna illius matre, de Joachimo, de sanctis apostolis, præcipue de Simone Petro, quæ lingua tua dicitur Simeon Sapha. Inveni etiam tam Coranum vera et falsa dicere. Veritas orta est ex doctrina quam Muhammed habuit a Pachura, mendaciam vero et falsitas fluxit ex scriptis Othmani. Ex quibus cognoscimus librum tuum ex celo missum non fuisse, quia aliquando veritatem profert et aliquando mendacia. Et ista argumenta nos prorsus persuadent Muhammedem nec apostolum; nec fuisse prophetam. Alius est enim propheta, aliis apostolus. Quomodo ergo tuus Muhammed esset propheta et apostolus. Cum aliquis Babylone venit ad Sultanum cum litteris, an illum tahellarium vocant an prophetam? Cum vero aliquis stat alieni magna hominum circumdatus caterva, et vaticinatur, et signa et miracula patet et ostendit, quid dici-*

mus? Vide prophetiam prophetæ hujus vel prophetiam apostoli? Profectio apostolus omnino prodit se apostolum, propheta vero ex prophetia sua, signis et miraculis se cognoscendum præbet. Et nos talem pro propheta habemus, qui futura narrat et præterita, et qui signis et miraculis se conspicuum reddit. His vero simile quid non novimus in Muhammedo, ut prophetæ et apostoli nomine insigniatur. Si vero tu ipse nosti, velis et istud significare, ipse quippe ego non novi. Si vero tu nosti, ostende mihi, ubi et in quo libro istud scriptum contineatur. Omnes quippe libros vestros versavi et evolvi, sed nihil in illis utile inveni, imo prorsus omnia cachinnis et ludibrio digna. Præcipue id quod dicitur in Corano, Muhammedem scilicet existisse ante sæcula. At cum a vobis queritur ubinam existebat, respondetis illum inter lutum et aquam occultatum fuisse. Quis vero, o Agarenæ, est impius tu aut ego? Ubinam didicisti ante sæculum aquam fuisse, aut lutum existisse? Rursus quare non erubescis cum asseris circa thronum Dei scriptum fuisse nomen Muhammedis, Sed ubi erat tuus Muhammed, cum Deus esset, erat ei thronus ejus. Thronus vero Dei est cælum et terra, nomen vero Muhammedis continet tantum tres syllabas. Quomodo ergo circa amplitudinem istius throni circumscribi potuerunt. Dices Deo circumscriptias fuisse, sed falloris.

Ilerum dicis quod Muhammed unum suum profanum pedem Hierosolymam usque extenderit, altero vero cum sandaliis ipsis, calcaverit cœlos Deo proximus, et tam proximus ad latus sederet, quam proximum est supercilio supercilium, cum Deo libere conversaretur, Deumque cognoverit, sicut Deus illum cognovit; hoc enim legi in Alcorano tuo. Cum ego tales ineptiæ in tuo Corano contineantur, quomodo potes asserere illum e cœlo missum et delapsum fuisse. Sed si jactetis Muhammedem e cœlo descendisse postquam cum Deo fuisse consublatus, et adhuc ferventem et calidam invenisse suam stragulam, a me vero Christiano rogatus quem istius negotiū testem producere potes, dices solam Phatimam Muhammedis filiam hoc testimonio suo comprobare. Cum vero apud vos femina legitime et juste matrimonio juncta declaratur, duodecim solent adhiberitestes, hic autem nullum producis testem, sed tantum solam Muhammedis filiam. Quandoquidem ergo in ascensione sua fuit sine testibus, quomodo testari potes illum ascendisse in cœlum? Quomodo solo Phatimæ testimonio confirmas illius ascensionem. Feminae testimonium est sine vi et robore ad fidem ingenerandam. Noctu ergo et clam ascendit in cœlum, et descendit nullis adhibitis testibus. Et vera est illius ascensio, sicut illius prophetia. Sed dic mihi an ante vel post ascensum uxorem duxit et habuit? Quare non te subit pudor? Et rursus quomodo assesis tanquam ex tuo deprocriptum Alcorano, quod si Muhammed non existisset, et ni Deus intensissimo amore illum esset prosecutus, Deus nunquam condidisset thronum, angelos, cœlum, terram,